
 

1 

 

工芸館講座・レンタルをご利用いただくみなさまへ 

 

2020 年４月 

 
 

 

「講座・レンタル会員証」について 
 

平素より工芸館をご利用いただきありがとうございます。 

工芸館では、講座・レンタルをご利用いただく皆様に2020 年 4月から新しいカードへの切り替えを

お願いする事になりました。順次、現在までご利用いただいている「受講カード」「工房レンタルカー

ド」から変更いたします。ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

１．カードが1枚に統合されます 

講座・レンタル共通のカードとなります。 

氏名をご自身で記入ください。その下にバーコード  

を貼付します。このバーコードは、会員の方のデー 

タを管理するため、そして手続きを簡単にするため 

のものです。複数の講座、レンタルも1枚で処理で 

き、材料費の購入にも使います。 

 

２．利用手続き 

講座の予約・支払いの手続きは従来と同じです。利用の前には、必ず事務所受付にお越しくださ 

い。受付ではバーコードリーダーを使って読み取りますので、会員証を必ずご持参ください。 

受付後レシートを発行しますので、各教室へ持参し必ず担当講師の確認を受けてください。 

 

３．講座回数券 

購入、利用履歴は工芸館コンピュータに保管され、会員証には表示されません。 

利用期限は全て(お試し・4回・12回ともに)1年間となり、翌年の同日が期限です。 

期限は、いかなる理由においても延長はできません。 

 

４．レンタルの特典 

   レンタルは従来 10回の利用で1回無料としていましたが、ポイント付加制となります。ポイン

トは工芸館コンピュータに保管され、会員証には表示されません。 

・たまったポイントは工芸館の全ての支払いに利用できます。 

・ポイントの利用期限はありません。 

 

５．レシートについて 

   レシートにはその日の受付、または支払いの内容が記入され、利用時の各工房での確認に必要で

す。 



 

2 

 

 

① 講座回数券では、その日利用した回

数の内容が表示されます。 

② ポイントは、その日に付加されたも

のと、その段階での累積が表示され

ます。 

③ 講座回数券の期限については表示さ

れません。 

 

＊①②③は、工芸館事務所にお問い合   

わせいただければ、すぐにお調べでき 

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

６．会員データの取扱い 

   工芸館では、皆様のデータを事務所内のデジタルデータで保管いたします。工芸館の講座・  

レンタルの管理と統計に使用し、他の目的で使用することはありません。 

また、システムデータの準備のため、初回のみ登録票のご記入をお願いする事があります。ご協

力をお願い申し上げます。 

 

７． その他 

① 日々の材料や工具の購入についても、バーコード読み取りのため会員証をご提示ください。 

② 会員証は大切に保管ください。万一破損や紛失した場合は、事務所に申し出てください。無

料で再発行します。 

③ 電話番号・住所・メールアドレスなどが変わられた場合は速やかに事務所にお申し出くださ

い。 

①  

②  


